

**PROTOKÓŁ NR XVII /17/ 2012
Z SESJI RADY GMINY PAKOSŁAW
Z DNIA 25 KWIETNIA 2012 ROKU**

Ad.1

Otwarcie obrad.

Po wypowiedzeniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Pakosław Antoniego Sędłaka formuły „Otwieram XVII Sesję Rady Gminy Pakosław” otworzył obrady o godz.13,00, miejsce obrad – sala narad Urzędu Gminy

Po powitaniu radnych, sołtysów i gości: Pana Kazimierza Chudego - Wójta Gminy, Pana Łukasza Burkiewicza - Zastępcę Wójta, Panią Barbarę Konopkę – Sekretarz Gminy, Panią Teresę Miernik - Skarbnik Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. W radzie zasiada 15 radnych. Podczas stwierdzenia quorum na sesji obecnych jest 13 radnych.

Radny nieobecny usprawiedliwiony:

1.Janusz Pawlak – Chojno

Radny nieobecny nieusprawiedliwiony ;

1.Albin Pokładek - Chojno

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XVII Sesji Rady Gminy:

1.Otwarcie XVII Sesji Rady Gminy.

2.Przyjęcie protokołu z obrad XVI Sesji Rady Gminy Pakosław.

3.Podjęcie uchwał w sprawie:

a)sprzedaży nieruchomości położonej w Pakosławiu,

b)przyznania pierwszeństwa w nabywaniu lokalu użytkowego,

c)zmiana budżetu gminy na 2012 rok,

d)zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pakosław na lata 2011-2024

4.Informacja dot. realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

5.Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

6.Interpelacje i zapytania radnych.

7.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

8.Wolne głosy i wnioski.

9.Zakończenie.

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania :13 głosów”za”, 0 głosów”przeciw”,0 głosów” wstrzymujących się”.

Na salę obrad wszedł Redaktor Życia Rawicza Pan Karol Pośpiech.

Ad. 2

Przyjęcie protokołu z obrad XVI Sesji Rady Gminy Pakosław.

Protokół nr XVI/16/2012 z sesji Rady Gminy Pakosław z dnia 30 marca 2012 r. r. został przyjęty w wyniku głosowania: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Na salę obrad wszedł radny Albin Pokładek.

W radzie zasiada 15 radnych. Podczas trwania obrad na sesji obecnych jest 14 radnych.

Ad.3

Podjęcie uchwał w sprawie:

a) sprzedaży nieruchomości położonej w Pakosławiu,

Przewodniczący Rady przekazał, że w lokalu użytkowym przeznaczonym do sprzedaży jego najemca świadczy usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, usług laboratoryjnych i rehabilitacji leczniczej oraz profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w szkole.

Minister Ochrony Zdrowia wydał rozporządzenie w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej. Pomieszczenia i urządzenia muszą zostać dostosowane do wymagań wynikających z w/w rozporządzenia do dnia 31 grudnia 2016 roku.

W związku z powyższym dostosowanie pomieszczeń ośrodka zdrowia w Pakosławiu wymaga robót remontowo-budowlanych.

Państwowy Inspektorat Sanitarny w Rawiczu nakazał doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno – technicznego okien w całym budynku przychodni do dnia 30 września 2012 roku.

Całość wymaganych robót wyceniono wstępnie na około 600.000 zł. Gmina, jako właściciel nieruchomości nie posiada środków finansowych na tak kosztowny remont.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały pozwoli przyszłemu nabywcy na dokonanie niezbędnych prac remontowo-budowlanych zgodnie z wytycznymi wspomnianego rozporządzenia i świadczenie usług opieki zdrowotnej zgodnie z wymaganymi standardami dla mieszkańców gminy Pakosław.

Wyniki głosowania nad projektem uchwały poszczególnych komisji są następujące:

Członkowie Komisji Rolnictwa oddali – 3 głosy „za”, 1 się wstrzymał,

Komisji Kultury oddali - 2 głosy „za” 2 głosy się wstrzymały

Komisji Finansów i Rewizyjnej oddali- 6 głosów „za”.

Radna Elżbieta Łakoma – zapytała co będzie w przypadku gdy obecny najemca wycofa się z kupna obiektu, ze względu na cenę po oszacowaniu, czy zostanie ogłoszony przetarg nieograniczony?

Wicewójt Łukasz Burkiewicz odpowiedział, że uchwała nie będzie wykonana i być może będzie musiał być ogłoszony przetarg. Docelowego rozwiązania w takim przypadku jeszcze nie ma. Jeżeli doktor wycofałaby się z negocjacji, będziemy musieli rozważyć inne możliwości. Być może wówczas przetarg nieograniczony. Z tego, co pani doktor deklarowała na posiedzeniach komisji i w rozmowach z nami, jest zdeterminowana, żeby tę nieruchomość kupić. Natomiast, ostateczne decyzje ze strony pani doktor i wójta zapadną po negocjacjach.

Radny Wiesław Krzyżosiak powiedział, że na komisji pytaliśmy o cenę budynku. Nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Rozumiem, że dokładna wartość będzie po wycenie, ale jakaś cena budynku jest znana. Sprawdziłem w Biuletynie Informacji Publicznej, że tam jest cena 530 tys zł „że tyle warty jest Ośrodek Zdrowia. Znalazł rozporządzenie ministra zdrowia, na które powołujemy się w uchwale. Myślę, że to uzasadnienie, które jest się nie nadaje. Tam nie ma mowy o wymianie podłóg. Tam jest mowa, że muszą być łatwo zmywalne. Podane jest szczegółowo co musi być wymienione, dlatego dla mnie to uzasadnienie, to jest żadne uzasadnienie. Ono stwierdza jedynie, że władze gminy nic przez 10 lat nie zrobiły, radni też nie potrafili wywalczyć, żeby coś w ten ośrodek zainwestować. Jeśli wartość tego ośrodka jest 500 tys zł, to nie rozumiem, skąd się biorą nakłady 600 tys zł. To chyba z jakimś

wyposażeniem. Teraz nakłady mają być większe niż ośrodek zdrowia, który nie jest zabytkiem sprzed I wojny Światowej, niż wartość tego budynku ?To jest 800 m kw.²

Skarbnik Gminy Teresa Miernik odpowiedziała, że wartość ośrodka zdrowia podana w Biuletynie Informacji Publicznej, to wartość księgowa.

Radny Szymon Węćłaś powiedział, że ośrodek był budowany wielkim nakładem społecznym mieszkańców, którzy uczestniczyli w zwożeniu materiałów, w budowie, kupowali cegielki zdrowia a my sprzedajemy po zaledwie 15 latach od momentu oddania go do użytku. Kwota przeznaczona na remont, czyli 600 tys zł może to jest dużo, ale patrząc na ubiegły rok, gdzie do hali sportowej dołożyliśmy 180 tys zł, ile dołożyliśmy do lodowiska, to nawet nikt nie wie, ale podejrzewam, że może jeszcze więcej, ile dokładamy do zalewu. Rozumiem, że kultura i sport, to nie są dziedziny, które się sfinansują i na których powinniśmy zarabiać, ale tym bardziej nie powinniśmy oszczędzać na zdrowiu. Wójt Gminy Kazimierz Chudy odpowiedział, że jest to jedyny ośrodek niepubliczny w powiecie, a pieniądze ze sprzedaży trafiają do budżetu gminy.

Sołtys wsi Marian Szponik zapytał co się stanie, gdy doktor nie będzie w stanie finansować w ośrodek zdrowia wg wymogów ministra.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że doktor zapewniała o realizacji zadań wg wymagań Ministra Zdrowia i służby sanitarno epidemiologicznej. Będąc właścicielem obiektu pewne rzeczy będzie mogła prolongować.

Radny Wiesław Krzyżosiak powiedział, że Zespół Opieki Zdrowotnej sprzedał sąsiednie ośrodki zdrowia, nie możemy się do nich równać, to nie staw w Góreczkach do sprzedaży, podkreślić należy, że jest to nasz największy majątek, może należy rozważyć sprzedaż dołu a górę przeznaczyć na mieszkania socjalne, może należy rozważyć przeniesienie biblioteki do ośrodka..

Przewodniczący Rady powiedział, że chodzi nam o dobro mieszkańców, by świadczone usługi zdrowotne były wykonywane na wysokim poziomie, człowiek powinien być traktowany jak podmiot, a nie jak przedmiot..

Projekt uchwały został odczytany i poddany pod głosowanie.

Uchwała Nr XVII/134/2012 Rady Gminy Pakosław z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Pakosławiu, została podjęta w wyniku głosowania: 11 głosów „za”, 2 głosach „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Uchwała Nr XVII/134/2012 stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

b) przyznania pierwszeństwa w nabywaniu lokalu użytkowego,

Przewodniczący Rady powiedział, że podjęcie uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabywaniu lokalu użytkowego, pełniącego funkcję ośrodka zdrowia w budynku przy ul. Parkowej 4a w Pakosławiu uznaje się za zasadne w związku z wnioskiem najemcy lokalu o nabycie pomieszczeń.

Dotychczasowy najemca zobowiązuje się w zakupionych pomieszczeniach świadczyć usługi z zakresu podstawowej ochrony zdrowia. Przyznanie pierwszeństwa w nabyciu lokalu umożliwi najemcy podjęcie decyzji do dokonania niezbędnych remontów i inwestycji wynikających z wymogów Ministra Ochrony Zdrowia, który wydał rozporządzenie w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej.

Radny Aleksander Naglik zadał pytanie czy będzie próg co do wyceny obiektu ?

Przewodniczący Rady odpowiedział, iż rzeczoznawcy wyceniają wg przepisów prawa jakie obowiązują w tym zakresie.

Wójt Gminy powiedział, że wyceniony był Pałac w Pakosławiu, rzeczoznawcy nie pozwolą na układy, wyceny są publiczne.

Radny Wiesław Krzyżosiak powiedział, że 380 tys zł kosztował ośrodek zdrowia w Jutrosinie.

Radny Szymon Węclasz powiedział, że jeśli podjęliśmy uchwałę o sprzedaży to teraz należy doktor Cempel kibicować by to kupiła.

Projekt uchwały został odczytany i poddany pod głosowanie.

Uchwała Nr XVII/135/2012 Rady Gminy Pakosław z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabywaniu lokalu użytkowego, została podjęta w wyniku głosowania: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Uchwała Nr XVII/135/2012 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

c) zmiany uchwały Nr XVI/128/2012 r. Rady Gminy Pakosław na lata 2012-2024 r. w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pakosław na 2012 r.

Przewodniczący Rady powiedział, że podjęliśmy uchwałę dot. powierzenia Miastu Leszno realizacji zadania publicznego, polegającego na zapewnieniu właściwej opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Pakosław. Porozumienie musi być zawarte z dniem 1 maja br., a więc w uchwale Rady Gminy Pakosław Nr XVI/128/2012 z dnia 30 marca 2012 r., w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pakosław na 2012 rok rozdział 5 Finansowanie działań związanych z zapobieganiem bezdomności zwierząt § 5 uległ zmianie i otrzymuje brzmienie :

„Gmina zapewni w 2012 roku kwotę 80.000,00 na realizację zadań związanych z zapobieganiem bezdomności zwierząt, w tym: 73.000,00 zł na realizację zadań wynikających z Miastem Leszno Porozumienia Międzygminnego w sprawie współfinansowania „Międzygminnego Schroniska dla bezdomnych zwierząt” w m. Henrykowo

Projekt uchwały został odczytany i poddany pod głosowanie.

Uchwała Nr XVII/136/2012 Rady Gminy Pakosław z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/128/2012 r. Rady Gminy Pakosław na lata 2012-2024 r. w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pakosław na 2012 r.

została podjęta w wyniku głosowania: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XVII/136/2012 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

d) zmiana budżetu gminy na 2012 r.,

Skarbnik Gminy przekazała, że Wójt Gminy proponuje w uchwale z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie budżetu gminy na 2012 rok wprowadzić zmiany, które zostały przedstawione na komisjach stałych rady.

Skarbnik Gminy przekazała, że proponuje się umniejszyć dochody budżetu o kwotę 55.000,00 zł oraz wydatki o kwotę 15.702,00 zł, ponadto proponuje się wprowadzić do budżetu kwotę

39. 298,00 jako wolne środki z roku 2011.

Wójt Gminy proponuje wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały z 25 kwietnia 2012 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Pakosław i tak:

Dochody

Załącznik nr 1

Dział 010 zwiększenie dochodów:

208.394,00

Rozdział 01010

14.356,00

par. 0960 darowizny na budowę kanalizacji	2.400,00
par. 0970 Wpływy z różnych dochodów zwrot podatku VAT	11.956,00
Rozdział 01095	
- par.2010 dotacje na zadania zlecone akcyza na paliwo	194.038,00

Dział 854	10.265,00
Rozdział 85415 zwiększenie dochodów:	10.265,00
par. 2030 dotacje na zadania własne stypendia dla uczniów	10.265,00
Łącznie zwiększenie dochodów	218.659,00

W projekcie uchwały przedstawiano umniejszenie dochodów o kwotę 55.000,00.

W zaproponowanej poprawce dochody zwiększa się w załączniku Nr 1 o kwotę 163.659,00zł.(218.659,00- 55.000,00) Ogółem dochody wynosić będą 16.615.025,00zł.

Wydatki

Załącznik nr 2

zmniejszenie wydatków

Dział 630	- 53.520,00
Rozdział 63095	- 53.520,00

par. 6050 wydatki majątkowe - proponuje się wykreślić zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu zbiornika wodnego Pakosław na cele rekreacyjne. Uzupełnienie placu zabaw na kwotę 50.000,00”

par. 6050 wydatki majątkowe – proponuje się wykreślić zadanie: „Zagospodarowanie terenu zbiornika wodnego – Pakosław - na cele rekreacyjne. Opracowanie dokumentacji - budowa pomostu i ścieżki pieszo rowerowej” w kwocie 29.520,00 zł.

Natomiast proponuje się wprowadzenie do budżetu zadanie: „Zagospodarowanie terenu zbiornika wodnego Pakosław na cele rekreacyjne - opracowanie dokumentacji budowy ścieżki pieszo rowerowej” w kwocie 26.000,00 zł. W związku z tym w całym dziale wydatki zostaną umniejszone o kwotę 53.520,00.

Dział 900	- 5.711,00
-----------	------------

Rozdział 90095

- par.4010 wynagrodzenia osobowe pracowników	-5.711,00
--	-----------

Łącznie zmniejszenie wydatków 59.231,00

Zwiększenie wydatków

Dział 010	194.038,00
-----------	------------

Rozdział 01095	194.038,00
----------------	------------

par. 4010	900,00
-----------	--------

par. 4110	155,00
-----------	--------

par.4120	22,00
----------	-------

par. 4210	970,00
-----------	--------

par.4300	1.758,00
----------	----------

par.4430	190.233,00
----------	------------

wydatki przeznaczone na wypłatę za zwrot akcyzy za paliwo i na obsługę tego zadania

Dział 758	53.520,00
-----------	-----------

Rozdział 75818	53.520,00
----------------	-----------

par. 6800 Rezerwy na zadania inwestycje realizowane przez Gminę Pakosław w roku 2012

53.520,00

Dział 854	12.832,00
-----------	-----------

Rozdział 85415	12.832,00
----------------	-----------

par. 3240 stypendia dla uczniów	12.832,00
w tym z dotacji 10.265,00 i udział budżetu gminy 20% zgodnie z ustawą o finansach publicznych 2.567,00	
Dział 900	17.500,00
Rozdział 90002	17.500,00
par. 4300	17.500,00
z przeznaczeniem na zadanie przygotowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z obowiązującą od 1 stycznia 2012 nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz aktualizacja wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 17.500,00	

Zakres prac to:

Opracowanie strategii nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi
 Opracowanie systemu gospodarowania odpadami na terenie gminy (względnie na terenie międzygminnego związku) wraz z przygotowaniem wzorów i wytycznych do wszystkich niezbędnych uchwał.

Przygotowanie jednolitej treści regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy (względnie związku) w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi.

Opracowanie wzorów specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Przygotowanie wszystkich czynności formalno prawnych

Pomoc w przygotowaniu zasad organizacji i funkcjonowania rejestrów działalności regulowanej na poziomie gminy względnie docelowo na poziomie związku gmin.

Łącznie zwiększenie wydatków 277.890,00

W projekcie uchwały przedstawiano umniejszenie wydatków o kwotę 15.702,00.

W zaproponowanej poprawce wydatki zwiększa się w załączniku Nr 2 o kwotę 202.957,00zł. (277.890,00-59.231=218.659,00- 15.702,00) Ogółem wydatki wynosić będą **16.672.473,00zł.**

Proponowane poprawki powodują zmiany:

Załącznika Nr 3 o dochodach i wydatkach na zadania zlecone - wprowadzenie dotacji i wydatków na wypłatę akcyzy za paliwo w kwocie 194.038,00. W projekcie uchwały proponowano zmniejszenie dochodów i wydatków o kwotę 52.387,00.

W zaproponowanej poprawce dochody i wydatki zwiększa się o kwotę 141.651,00zł (194.038,00-52.387,00)

Załącznika Nr 5 wydatki majątkowe gdzie:

- wykreślono zadanie w dziale 630 Zagospodarowanie terenu zbiornika wodnego Pakosław na cele rekreacyjne. Uzupełnienie placu zabaw w kwocie 50.000,00

- umniejszono kwoty i zmieniono nazwę zadania w dziale 630 „Zagospodarowanie terenu zbiornika wodnego Pakosław na cele rekreacyjne. Opracowanie dokumentacji budowa ścieżki pieszo rowerowej” o kwotę 3.520,00 zł. Plan po zmianie zadania wyniesie 26.000,00 zł.

- zwiększono wydatki w dziale 758 Rezerwy na zadania inwestycje realizowane przez Gminę Pakosław w roku 2012 w kwocie 53.520,00zł.

Załącznika Nr 6 Przychody i rozchody budżetu gdzie wpisano kwoty dochodów w wysokości 16.615.025,00zł.i wydatków w wysokości 16.672.473,00zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2 oraz dokonano zmiany kwot bilansowych Razem przychody i dochody oraz Razem wydatki i przychody w kwocie 20.061.608,00zł .

Zmiany wynikające z Uchwały Rady Gminy Nr XVII/137/12 w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok powodują zmianę Załącznika Nr 1 i Załącznika Nr 2 Uchwały XVII/138/12 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pakosław na lata 2012-2024 w zakresie planu dochodów i wydatków roku 2012.

Wójt Gminy powiedział, że 26 tys zł potrzeba na opracowanie dokumentacji na ścieżkę pieszo rowerową nad zalewem, dofinansowanie z programu Lidera wynosi 80%, a więc w budżecie gminy musimy mieć zabezpieczone 83 tys. zł.

Radny Aleksander Naglik zwrócił się z pytaniem: czy pieniądze z Lidera mogą być przeznaczone na inne zadanie? oraz drugie pytanie czy parking dla wędkarzy będzie utwardzony nad zalewem ?

Antoni Sędłak Przewodniczący rady odpowiedział, że pieniądze z Lidera mogą być przeznaczone na rekreację i wypoczynek .

Wójt Gminy odpowiedział, parking dla wędkarzy nie jest planowany, planowana była budowa ścieżki pieszo-rowerowej II etap po lewej stronie zalewu oraz zabudowa małych platform pływających na drugi kąpielisku od strony Sów.

Radny Wiesław Krzyżosiak powiedział, że na komisji p. Stanisław Stelmach oświadczył iż na ścieżkę pieszo-rowerową nad zalewem potrzeba ok. 130 m kostki, a są wioski gdzie nie ma 1 metra ścieżki pieszo-rowerowej. Nad zalewem z ścieżki pieszej korzysta około 30 % mieszkańców gminy, czy to jest zadanie celowe.

Szymon Węclaś radny zapytał czy będzie plac zabaw w Podborowie ?

Teresa Miernik Skarbnik Gminy odpowiedziała, że takie były założenia lecz w budżecie gminy nie ma zapisu dot. placu zabaw w Podborowie.

Projekt uchwały został odczytany.

Poddano pod głosowanie autopoprawki do zmian budżetu gminy na 2012 rok. Autopoprawki zostały przyjęte w wyniku głosowania :8 głosów „za” 4 głosy „przeciw”, 2 głosach „wstrzymujących się”.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała Nr XVII/137/2012 Rady Gminy Pakosław z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie zmiana budżetu gminy na 2012 r., została podjęta w wyniku głosowania: 8 głosów „za”, 4 głosach „przeciw”, 2 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XVII/137/2012 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

e)zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pakosław na lata 2012-2024

Skarbnik Gminy powiedziała, że projekt zmian w WPF uwzględnia zmiany w budżecie dokonane przez Wójta Gminy Pakosław w dniu 31 stycznia 2011r., 29 lutego 2011r., 30 marca 2012r., oraz przez Radę Gminy Pakosław przyjęte uchwałami na XV, XVI i XVII Sesji.

Zmianie ulega załącznik Nr 1 do Uchwały zgodnie z zakresem zmian przedstawionych w załączniku Nr 1 i załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

Dokonano także zmian w załączniku Nr 2 do Uchwały – wykaz przedsięwzięć, a dotyczą one aktualnych kwot zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z częściową rozbudową sieci wodociągowej w miejscowościach Osiek, Golejewko, Góreczki Wielkie (Baranowo), Pakosław (ul. Leśna) oraz na terenie zbiornika Pakosław” oraz Projektu „szansa dla ucznia” Nowe brzmienie załącznika Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2012-2013” obrazuje załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

W związku ze zmianą budżetu oraz ze zmianą wykazu przedsięwzięć, zmianą przychodów budżetu na 2012 rok zachodzi konieczność podjęcia przez Radę Gminy niniejszej uchwały. Projekt uchwały został odczytany i poddany pod głosowanie.

Uchwała Nr XVII/138/2012 Rady Gminy Pakosław z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pakosław na lata 2012-2024 została podjęta w wyniku głosowania: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 5 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XVII/138/2012 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 4.

Informacja dot. realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do 30 kwietnia każdego roku obowiązany jest przedłożyć Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Radni informacje otrzymali na posiedzeniu komisji, uwag nie zgłoszono.
Informacja została przyjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 5

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności za okres od 30 marca 2012 r. do 25 kwietnia 2012 roku, które zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.6

Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Zofia Kusztelak proponuje ponowić wniosek do PZD w sprawie umocnienia poboczy na drodze Pakosław- Ostrobuski - Góreczki W.

Radny Aleksander Naglik :

1. wrócić do sprawę znaków drogowych – zakaz zatrzymywania - na ul. 22 Stycznia, gdyż do swojej posesji ma utrudniony wjazd i wyjazd z sprzętem rolniczym ?

2.należy podjąć uchwałę dot. handlu obwoźnego na terenie gminy dla tych przedsiębiorców co nie płacą podatku .

3.czy z budżetu gminy były przeznaczone środki finansowe na zarybianie zbiornika wodnego,

4.czy parking dla wędkarzy nad zalewem będzie utwardzany ?

Radna Urszula Szymkowiak

1.parking przy Banku Spółdzielczym zajęty jest przez samochody pracowników OKIRu, w związku z tym klienci nie mają gdzie zaparkować samochodu,

Radna Elżbieta Łakoma

1.czy otrzymaliśmy odpowiedź w sprawie niwelacji rowu przy drodze powiatowej Osiek-Pomocno, jeśli nie to należy ponowić wniosek do PZD.

Radny Zbigniew Paca

1.przetarg na remont świetlicy w Kubeczkach został rozstrzygnięty, a obecnie przyjeżdżają podwykonawcy i wykonują prace które nie były zapisane w umowie?

Radny Antoni Sędłak

1.proponuję wyznaczyć miejsce do handlu obwoźnego przy Domu Strażaka w Pakosławiu, gdzie są warunki do sprzedaży towaru.

Ad.7

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania zostaną udzielone na piśmie.

Ad. 8

Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady poinformował:

- otrzymaliśmy zaproszenie na pielgrzymkę do Lichenia dn.26,27 maja br.
- na stronie internetowej Pakosławia został ogłoszony konkurs na prowadzenie parkingu nad zalewem,
- termin złożenia oświadczeń majątkowych upływa z dniem 30.04. br.

Radny Albin Pokładek poinformował, że w dniu 23 kwietnia w Warszawie uczestniczył w II Ogólnopolskiej Konferencji 'Rozwój Tak- Odkrywki Nie' w sprawie planowanej budowy kopalni odkrywkowej węgla brunatnego na terenie Powiatu Rawickiego w Gminie Miejska Górka oraz na terenie Powiatu Rawickiego w Gminach Krobia i Poniec.

Radny Szymon Węćlaś odczytał treść Apelu uczestników tej konferencji , który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady zaprosił uczestników obrad na majowe imprezy organizowane w gminie.

Ad. 9

Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XVII Sesji Rady Gminy Pakosław, Sesję uważam za zamkniętą.

Protokołowała;
K.Szumna

Przewodniczący Rady
/-/Antoni Sędłak